
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 24 de Março de 2021 - Ano XCIV - Nº42                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00011/2021  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o 

Processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 
00011/2021 cujo objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresas para fornecimento de forma parcelada de Gêneros 
Alimentícios para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal 
de Itabaiana., fundamentado no Art. 49º da Lei Federal Nº 
8.666/93 e em Pareceres Técnicos contidos no Processo. 

 Itabaiana - PB, 23 de março de 2021 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a 
empresa REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ 11.004.395/0001-17, a apresentar justificativas 
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta 
publicação, pelo não comparecimento no prazo determinado, 
visando a assinatura da Ata de Registro de Preços, oriunda do 
Pregão Presencial Nº 00013/2021, cujo objeto: Registro de 
Preços para Contratação de Empresa para fornecimento de 
Materiais de Informática para as Diversas Secretarias do 
Município de Itabaiana. Salientamos que a não manifestação 
dessa empresa, acarretará nas sanções previstas no Instrumento 
Convocatório. 

Itabaiana - PB, 23 de Março de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a 
empresa MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO, inscrita no 

CNPJ: 00.799.421/0001-24 a apresentar justificativas no prazo 
de até 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta publicação, 
pelo não comparecimento no prazo determinado, visando a 
assinatura da Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão 
Presencial Nº 00016/2021, cujo objeto: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral 
para atender as necessidades das Secretarias do Município de 
Itabaiana PB. Salientamos que a não manifestação dessa 
empresa, acarretará nas sanções previstas no Instrumento 
Convocatório. 

Itabaiana - PB, 23 de Março de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 

 
EXTRATRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 

00004/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00013/2021, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00004/2021 oriundo do Pregão Presencial 00013/2021, objeto: 
Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
fornecimento de Materiais de Informática para as Diversas 
Secretarias do Município de Itabaiana. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 

VENCEDOR: GERALDO VIDAL DA NOBREGA – ME 

CNPJ: 18.995.457/0001-49 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARC
A 

UNID
. 

QUANT
. 

P.UNIT. P.TOTAL 

3 COMPUTADOR 
COMPLETO 
CORE I5 8GB HD 
1TB + MONITOR 
HDMI LED 19" + 
TECLADO E 
MOUSE 

 UNID 12 1.989,0
0 

23.868,0
0 

TOTAL  23.868,0
0 

  

VENCEDOR: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO 

CNPJ: 05.457.026/0001-87 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARC
A 

UNID
. 

QUANT
. 

P.UNIT. P.TOTAL 

1 NOTEBOOK 
CORE I5–8265U 
8GB 1TB TELA 
15.6 

 UNID 12 3.950,0
0 

47.400,0
0 

TOTAL  47.400,0
0 

   

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE – ME 

CNPJ: 19.918.905/0001-73 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID

. 
QUANT

. 
P.UNIT. 

P.TOTA
L 

2 IMPRESSORA  UNID 20 1.235,0 24.700,0



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 24 de Março de 2021 - Ano XCIV- Nº 42                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

MULTIFUNCIONA
L ECOTANK – 
TANQUE DE 
TINTA 
COLORIDA, WI–
FI DIRECT, USB, 
BIVOLT 

0 0 

4 ESTABILIZADOR 
5 TOMADAS DE 
SAÍDAS 600 VA. 
CONTA COM 
TRUE RMS QUE 
ANALISA OS 
DISTÚRBIOS DA 
REDE ELÉTRICA 
E POSSIBILITA A 
ATUAÇÃO 
PRECISA 

 UNID 26 185,00 4.810,00 

TOTAL  29.510,0
0 

 Itabaiana - PB, 23 de Março de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00013/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
fornecimento de Materiais de Informática para as Diversas 
Secretarias do Município de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00029/2021 - 12.03.21 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA 
- ME - R$ 11.934,00;  
CT Nº 00030/2021 - 12.03.21 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE 
ARAUJO - R$ 23.700,00;  
CT Nº 00032/2021 - 12.03.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 14.755,00. 

Itabaiana 23 de Março de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

AVISO DE FRACASSO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00019/2021 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00019/2021, que objetiva: Contratação de pessoa 
física ou jurídica, visando a locação de veículo com carroceria, 
para atender a demanda da secretaria de Infra Estrutura do 
município de Itabaiana; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, especialmente o relatório final 
apresentado pelo Pregoeiro Oficial, o qual declara a Licitação 
Fracassada. 

 Itabaiana - PB, 23 de Março de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00032/2021  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o 

Processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 
00032/2021 cujo objeto: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa Especializada para fornecimento parcelado de 
medicamentos, conforme demanda para manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
especificações contidas no Instrumento Convocatório, 

fundamentado no Art. 49º da Lei Federal Nº 8.666/93 e em 
Pareceres Técnicos contidos no Processo. 

 Itabaiana - PB, 23 de março de 2021 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 


